Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão de:

I - excesso de arrecadação no valor de R$ 65.820.582,00 (sessenta e cinco milhões, oitocentos
e vinte mil, quinhentos e oitenta e dois reais), sendo:

a) R$ 2.995.394,00 (dois milhões, novecentos e noventa e cinco mil, trezentos e noventa e
quatro reais) de Contribuições sobre Concursos de Prognósticos;

b) R$ 22.284.439,00 (vinte e dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta
e nove reais) de Recursos Próprios Não-Financeiros;

c) R$ 36.500.813,00 (trinta e seis milhões, quinhentos mil, oitocentos e treze reais) de Con-
tribuição Social sobre o Lucro Líquido das Pessoas Jurídicas;

d) R$ 3.973.777,00 (três milhões, novecentos e setenta e três mil, setecentos e setenta e sete
reais) de Recursos de Convênios; e

e) R$ 66.159,00 (sessenta e seis mil, cento e cinqüenta e nove reais) de Doações de Entidades
Internacionais; e

II - anulação parcial de dotações orçamentárias no valor de R$ 268.412.239,00 (duzentos e
sessenta e oito milhões, quatrocentos e doze mil, duzentos e trinta e nove reais), conforme indicado no
Anexo II deste Decreto.

Art. 3o- A demonstração de que trata o caput do art. 4o- da Lei no- 10.640, de 2003, consta do
Anexo III deste Decreto.

Art. 4o- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 20 de novembro de 2003;

[...]

PAIS DE GARANTIA DE RENDA MINIMA
ASSOCIADOS A ACOES SOCIOEDUCATI-
VAS - BOLSA-ESCOLA - NO ESTADO DO
MATO GROSSO DO SUL

866.892

S 3 1 90 0 179 866.892

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão de:

I - excesso de arrecadação no valor de R$ 65.820.582,00 (sessenta e cinco milhões, oitocentos
e vinte mil, quinhentos e oitenta e dois reais), sendo:

a) R$ 2.995.394,00 (dois milhões, novecentos e noventa e cinco mil, trezentos e noventa e
quatro reais) de Contribuições sobre Concursos de Prognósticos;

b) R$ 22.284.439,00 (vinte e dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta
e nove reais) de Recursos Próprios Não-Financeiros;

c) R$ 36.500.813,00 (trinta e seis milhões, quinhentos mil, oitocentos e treze reais) de Con-
tribuição Social sobre o Lucro Líquido das Pessoas Jurídicas;

d) R$ 3.973.777,00 (três milhões, novecentos e setenta e três mil, setecentos e setenta e sete
reais) de Recursos de Convênios; e

e) R$ 66.159,00 (sessenta e seis mil, cento e cinqüenta e nove reais) de Doações de Entidades
Internacionais; e

II - anulação parcial de dotações orçamentárias no valor de R$ 268.412.239,00 (duzentos e
sessenta e oito milhões, quatrocentos e doze mil, duzentos e trinta e nove reais), conforme indicado no
Anexo II deste Decreto.

Art. 3o- A demonstração de que trata o caput do art. 4o- da Lei no- 10.640, de 2003, consta do
Anexo III deste Decreto.

Art. 4o- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 20 de novembro de 2003;